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Úvod

V posledních dvou dekádách minulého století došlo na celosvětové úrovni díky rozvoji

informačních a komunikačních technologií (ICT) k velké řadě nevratných změn.

Masové rozšíření Internetu změnilo nejen způsob komunikace, nýbrž mělo zásadní

vliv na fungování jednotlivých hospodářských subjektů i globálního hospodářství jako

celku. Tento proces, nazývaný dle více zdrojů informační revolucí, poskytl základní

infrastrukturu pro nástup globalizace a to díky zrychlení oběhu zboží a kapitálu, rozvoji

odvětví finančních a informačních služeb a zefektivnění řízení nadnárodních společností

díky online toku informací mezi centrálou, pobočkami i jednotlivými odděleními.

Vyspělost současné technologie umožňuje neustálý růst výpočetního výkonu hardwaru,

zlevnění datových úložišť a datové konektivity. To vede na jedné straně ke stále se

zužující specializaci odborníků zabývajících se ICT, a na straně druhé k ne zcela

přesnému vnímání ICT služeb jako jednolité komodity. Zásadní otázkou dneška je jak

nesporný potenciál ICT využít optimálním způsobem jako výkonného nástroje

k naplnění firemních cílů.

Úvodní část bakalářské práce je věnována charakteristice společnosti Stora Enso Wood

Products Ždírec s.r.o. se zaměřením na její příslušnost k nadnárodní korporaci, aktuální

situaci v dřevozpracujícím odvětví a hospodářské výsledky v posledních letech. Další

oddíl se zabývá popisem úloh a funkcí podnikového nákupu v obecné rovině a navazuje

vystižením specifik výrobní činnosti firmy s cílem definovat její klíčové nákupní

činnosti. Obdobným způsobem je postupováno v dalším oddíle uvedením role

informačních systémů v podpoře nákupu a seznámením se základními pojmy této

problematiky. V praktické části tohoto oddílu je provedena analýza konkrétní interakce

používaných podnikových systémů s definovanými klíčovými nákupními činnostmi.

Cílem této práce je vyhodnotit v závěrečné části na základě získaných informací

a provedené analýzy míru efektivity aplikovaného modelu systémové integrace

a IT governance v podpoře klíčového nákupního procesu firmy a navrhnout možná

řešení vedoucí ke zlepšení s přihlédnutím k faktu, že jde o lokální pobočku globálního

koncernu řízenou ze zahraničí.

Zdrojem informací pro praktickou část jsou konzultace s manažery a zaměstnanci firmy

Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o. s tím, že v určitých případech není možné

autorovi poskytnout reálná data z důvodu jejich sensitivnosti.
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1 Charakteristika firmy Stora Enso Wood Products Ždírec
s.r.o.

1.1 Historie společnosti.

Historie dřevozpracujího průmyslu ve Ždírci nad Doubravou byla započata v roce 1872

založením Ždírecké pily. Její regionální význam následně podpořila výstavba železnice

na konci 19. století. Tato soukromá firma přežila úspěšně Velkou hospodářskou krizi

ve třicátých letech dvacátého století a v roce 1948 byla znárodněna a začleněna

do národního podniku Východočeské dřevařské závody. Z novodobé historie pily patří

k nejdůležitějším mezníkům požár v roce 1979 s následnou kompletní přestavbou

a zejména odkoupení závodu úspěšnou rodinnou rakouskou firmou Holzindustrie

Schweihofer v roce 1995, kdy byla započata průběžná modernizace měnící od základu

dosavadní ekonomické a produkční parametry. V roce 1998 vstupuje do skupiny

Holzindustrie Schweighofer švédsko-finský koncern Stora Enso s tím, že v roce 2000

přebírá její 100% vlastnictví. V roce 2001 byla realizována v areálu pily joint-venture

investice do závodu na další zpracování pilařského řeziva (výroba lepených nosníků)

s privátní německou firmou Holzwerke Wimmer. V roce 2005 přebírá koncern Stora

Enso 100% majetkovou účast i v této skupině. V roce 2004 prošla pila rozsáhlou

přestavbou technologie (tzv. projekt Ždírec - UP), která umožnila zásadním způsobem

navýšit zpracovatelskou a výrobní kapacitu. Závod je držitelem certifikátů PEFC

(od roku 2003), EMAS, ISO14001 a ISO9001 (od roku 2006).

Obrázek 1 - Historie SEWP Ždírec

Zdroj: Základní prezentace Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o. pro zákazníky
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1.2 Profil společnosti

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Hradci

Králové

Název společnosti: Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o.

Sídlo společnosti: Ždírec nad Doubravou, Nádražní 66, PSČ 582 63

Identifikační číslo: 252 64 605

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Statutární orgán: jednatel:

František Vomočil, den vzniku funkce: 5. února 1997

jednatel:

Herbert Jöbstl, den vzniku funkce: 22. prosince 2005

Způsob jednání za společnost:

Jednatelé jednají jménem společnosti samostatně.

Základní kapitál: 100 000,- Kč

Společníci: Stora Enso Wood Products GmbH, AT- 3531 Brand 44

Vklad: 100 000,- Kč ( splaceno: 100 %, Obchodní podíl 100% )

Předmět podnikání:

- Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

- Zámečnictví, nástrojářství

- Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování

- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského

zákona

- Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických

a telekomunikačních zařízení 1

1.3 Popis společnosti Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o.

Koncern Stora Enso je předním světovým výrobcem papíru, obalových materiálů,

biomateriálů a výrobků ze dřeva mající za cíl nabízet nové produkty a inovativní řešení

na bázi obnovitelných zdrojů. Jde o akciovou společnost, která je veřejně obchodovaná

převážně na burzách v Helsinkách a Stockholmu a zaměstnává 30.000 zaměstnanců

na všech kontinentech mimo Antarktidy ve 4 výrobních divizích :

1 Obchodní rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky. Justice.cz [online]. 2013. vyd. [cit. 2013-
01-24]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis- vypis?subjektId=isor%3a255909&typ=actual&klic=p22343
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• Building and Living

• Printing and Reading

• Biomaterials

• Renewable Packaging

Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o. (dále jen SEWP Ždírec) je součástí divize

Building and Living (dále jen SEBL). Tato divize je aktuálně největší dřevařskou

skupinou v Evropě zabývající se výrobou pro stavební a truhlářský průmysl

a obchodem se dřevem s čistým obratem 1,6 mld EUR při výrobní kapacitě 6 milionů

m3 řeziva a s hlavními trhy v Evropě, USA, Asii a Africe. SEBL zaměstnává 4 400

zaměstnanců ve 22 výrobních závodech v 10 evropských zemích. V České republice

vlastní SEBL tři výrobní závody a to pily ve Ždírci nad Doubravou, v Plané

u Mariánských Lázní (SEWP Planá) a závod na výrobu lepených nosníků ve Ždírci. 2

SEWP Ždírec lze charakterizovat jako výrobní podnik dřevozpracující, produkující

polotovar určený k dalšímu velkoobchodnímu prodeji.

V souladu s korporátní politikou centralizace servisních funkcí při využití výhodných

nákladových podmínek bylo v roce 2006 za podpory agentury Czech Invest v rámci

programu “ICT a strategické služby – Výzva III“ založeno jako pobočka SEWP Ždírec

samostatné IT oddělení koncernu Stora Enso v Ostravě – SDCC Ostrava (Software

Development Competence Centre). SDCC Ostrava je v současnosti se svými cca 100

zaměstnanci největším IT pracovištěm koncernu zabývajícím se vývojem a podporou

používaných informačních systémů s globální působností. 3

O pozici a významu ždíreckého závodu pro koncern Stora Enso vypovídá i nedávná

investice z roku 2012 na výstavbu kogenerační kotelny v hodnotě 21 milionů €,

přinášející soběstačnost ve výrobě elektřiny včetně možnosti prodeje jejích přebytků .

SEWP Ždírec v rámci divizní struktury a maticové organizace spadá do tzv. SEBL

Central European Production Group (dále jen SEBL CEPG) a je metodicky a liniově


[…]


firemních procesů a činností, tzn. na ty, u kterých není možné na trhu najít

nákladově výhodnější alternativu v podobě již hotového SW produktu

např. ve formě jeho nájmu formou služby Software as Service

(docházkový systém, bezpečnost práce, celní problematika, cestovní

náhrady apod. - viz. obr. č. 17. str. 44)
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Závěr

Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o. je v rámci České republiky významným

dřevozpracujícím podnikem zabývajícím se výrobou polotovarů převážně pro sektor

stavebnictví. Plynulé zásobování zdrojovou surovinou tj. pilařskou kulatinou

z nákladově dostupných tzn. geografických blízkých zdrojů je obecně základním

předpokladem k naplnění podnikových cílů v tomto odvětví. Díky specifickým

podmínkám na nákupním trhu, které autor v této práci popisuje, je závod nucen

dlouhodobě se zabývat i aktivitami nesouvisejícími s výrobou pilařského řeziva,

a to konkrétně pracemi spojenými se správou pronajatých Územních jednotek státního

podniku Lesy České Republiky, čímž se nákupní proces stává více komplexním.

Na základě studia zvolené odborné literatury a konzultací s odpovědnými manažery

uzavírá autor první část bakalářské práce v oddíle č.2 definováním činností spojených

s procesem nákupu kulatiny jako klíčových z pohledu firmy, a to i s ohledem na její

začlenění do nadnárodní korporace a z toho vyplývající povinnosti zabezpečovat

zásobování z českých zdrojů i pro organizačně nadřízené sesterské rakouské závody.

V navazujících oddílech autor analyzuje stejnou metodou úroveň systémové integrace

dostupných ICT prostředků s jednotlivými aktivitami nákupního procesu zdrojové

suroviny ve dvou popsaných základních variantách a na závěr v oddíle č.4 předkládá

návrh řešení zjištěných nedostatků vedoucí ke zvýšení její efektivity zavedením

metodiky IT chargeback a změnou používaného modelu IT Governance.

Tato práce bude předána vedení firmy s doporučením otevřít na úrovni regionální

výrobní skupiny Central European Production Group divize Stora Enso Building

and Living diskusi o jednotnosti podnikové strategie v oblasti systémové integrace

sdíleného informačního systému CEAPPS.
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Seznam zkratek:

BCM - Business Continuity Management, řídící proces identifikující potenciální dopady

ztrát, jehož cílem je vytvořit postupy a prostředí zajišťující kontinuitu a obnovu

klíčových procesů a činností organizace v případě jejich narušení nebo ztráty

BI - Business intelligence - funkce BI aplikací zahrnují OLAP, reporting, podporu

analýz, datové kostky, přehledové zobrazení (dashboard, balanced scorecard),

dolování dat (data mining) apod.

BPO – Business Process Owner – vlastník procesu

CEPG – Central European Production Group - Středoevropská výrobní skupina

ICT - Informační a komunikační technologie, z anglického Information and

Communication Technologies

IS – informační systém

ITSM – Information Technology Service Management – řízení IT služeb

ISO 9001- norma systému řízení kvality

KVH - čtyřstranně hoblované profily se sraženými hranami, délkovým nastavováním

jednotlivých profilů pomocí zubovitého spoje lze dosahovat délek až 16 m

ITIL – Information Technology Infrastructure Library soubor praxí prověřených

konceptů a postupů

MDF – dřevovláknité desky pro nenosné účely v nábytkářství, truhlářství apod.

NAS – Network Attached Storage, datové úložiště připojené k místní síti LAN

NP – Nezávislá přejímka (www.prejimky.cz)

SAN – Storage Area Network, dedikovaná (oddělená od LAN, WAN, atd) datová síť,

sloužící pro připojení externích zařízení k serverům (disková pole, páskové

knihovny apod.)

SDCC – Software Development and Competence Center

SEBL – Stora Enso Building and Living

SEWP – Stora Enso Wood Products

SLA – Service Level Agreement smlouva sjednaná mezi poskytovatelem služby a jejím

konzumentem

UJ – územní jednotka Lesů České Republiky
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IS Sprecher (1 ks kulatiny)

IS Nezávislá přejímka – třídící protokol dodávky
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Abstrakt

LORENC, J. Informační technologie v podpoře podnikového nákupu. Bakalářská

práce. Cheb: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 60 s, 2013

Klí čová slova: nákup, proces nákupu, informační technologie, podnikové informační

systémy, systémová integrace, IT governance

Bakalářská práce se zabývá využitím informačních technologií v podpoře podnikového

nákupu v konkrétní firmě působící v rámci nadnárodní korporace. Teoretická část práce

vymezuje základní pojmy a funkce. Praktická část se zabývá definováním klíčového

nákupního procesu a jeho podporou existujícími podnikovými informačními systémy.

Cílem práce je navrhnout opatření ke zvýšení efektivity řízení podnikových

informačních systémů v podpoře klíčového nákupního procesu na základě provedené

analýzy úrovně systémové integrace a IT governance s ohledem na specifika výrobní

činnosti firmy, a to porovnáním potřeb podniku v této oblasti s reálným stavem.
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Abstract

LORENC, J. The role of information technology in supporting the corporate purchase.

Bachelor thesis. Cheb: Faculty of economics, University of West Bohemia in Pilsen,

60 p, 2013

Key words: purchase, purchasing process, information technology, enterprise

information system, system integration, IT governance

The thesis is aimed on the usage of information technologies in supporting purchase

at concrete firm, which operates as a subsidiary of global corporation. The theoretical

part specifies basic terms and functions. The practical part defines the key purchasing

process and its support by existing enterprise information systems. The objective is to

create proposal of proper actions to increase the effectiveness of the current methods

of administration of used enterprise information systems supporting this key purchasing

process. The proposal is based on the analysis of the present level of system integration

and its comparison with the real needs.