V rešeršní části práce je vhodné více citovat použité zdroje. Citace zdrojů by měla mít jednotnou formu a měla by být takto odlišena od citovaných osobních konzultací. Některé převzaté grafy by měly být publikovány v jazyce práce (např. obrázky 9,10), popř. by autor neměl míchat v obrázcích více jazyků dohromady (např. obrázek 19). Je otázkou, zda u některých z grafických materiálů, u kterých je uveden jako zdroj vlastní zpracování, by neměl být uveden původní zdroj, ze kterého se vycházelo. Na několika místech se v práci vyskytuje nevhodné použití ICh formy.

V některých případech jsou v práci užity nesprávné slovní tvary (např. tyto data), v několika souvětích či nevhodných vlastních chybí interpunkce.

Celkově byly cíle práce z větší části naplněny. Chybí metodický podklad a vlastní aplikace pro hodnocení efektivnosti podpory nákupu v IS. Práci hodnotím stupněm dobře a doporučuji k obhajobě.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

1. Proč v grafu 6 v roce 2009 dochází k poklesu tržeb, ale zisk po zdanění naopak vzroste?
2. Proč byly vytvářeny samostatné moduly IS a nebyla provedena implementace pod moduly nákupu pod SAP?
3. Uveďte některé metodiky pro hodnocení efektivnosti IS jako podpory podnikových procesů.

V Chebu, dne 25. 5. 2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
V PLZNI

Fakulta ekonomická
Hradební 22, 350 61 Cheb

Střela kopí a registrujem.
Sepele

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Jirí Lorenc

Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management

Téma bakalářské práce: Informační technologie v podpoře podnikového nákupu

Hodnotitel – oponent: RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D.

Podnik – firma: Stora Enso Wood Products Žatec

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Čtení práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm: **dobře**

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

V úvodu práce je specifikován cíl práce, který explicitně vysvětluje některé ze zásad pro vypracování práce. Spolu s uvedeným cílem je možné s ohledem na další stanovené zásady formulovat i další dílčí podcíle. Práce se z větší části věnuje popisu obchodních a zejména nákupních procesů firmy spolu s popisem a užitím jednotlivých modulů IS. V části analytické autor hodnotí naplnění požadavků na IS a hodnocení úrovně integrace, velmi málo prostoru potom věnuje jednomu z klíčových cílů práce a to specifikaci a zejména hodnocení efektivnosti podpory nákupu v IS. Pro tento cíl chybí v práci explicitně popsaná metodika na hodnocení této efektivnosti a její následná aplikace. V závěru práce autor navrhuje některá řešení. Uvedené navrhované metodiky nejsou nikde kromě citace použitého zdroje detailně popsány (např. metoda benchmarkingu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Jirí Lorenc

Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management

Téma bakalářské práce: Informační technologie v podpoře podnikového nákupu

Hodnotitel – oponent: RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D.

Podnik – firma: Stora Enso Wood Products Žatec

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Čtení práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm: **dobře**

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

V úvodu práce je specifikován cíl práce, který explicitně vystihuje některé za zásad pro vypracování práce. Spolu s uvedeným cílem je možné s ohledem na další stanovené zásady formulovat i další dílčí podcíle. Práce se z větší části věnuje popisu obchodních a zejména nákupních procesů firmy spolu s popisem a užitím jednotlivých modulů IS. V části analytické autor hodnotí naplnění požadavků na IS a hodnocení úrovně integrace, velmi málo prostoru potom věnuje jednomu z klíčových cílů práce a to specifikaci a zejména hodnocení efektivnosti podpory nákupu v IS. Pro tento cíl chybí v práci explicitně popsaná metodika na hodnocení této efektivnosti a její následná aplikace. V závěru práce autor navrhuje některá řešení. Uvedené navrhované metodiky nejsou nikde kromě citace použitého zdroje detailně popsány (např. metoda benchmarkingu).

V řešební části práce je vhodné více citovat použité zdroje. Citace zdrojů by měla mít jednotnou formu a měla by být takto odlišena od citovaných osobních konzultací. Některé převzaté grafy by měly být publikovány v jazyce práce (např. obrázky 9,10), popř. by autor neměl míchat v obrázcích více jazyků dohromady (např. obrázek 19). Je otázkou, zda u některých z grafických materiálů, u kterých je uveden jako zdroj vlastní zpracování, by neměl být uveden původní zdroj, ze kterého se vycházelo. Na několika místech se v práci vyskytuje nevhodné použití ICh formy.

V některých případech jsou v práci užity nesprávné slovní tvary (např. tyto data), v několika souvětích či nevhodných vlastních chybí interpunkce.

Celkově byly cíle práce z větší části naplněny. Chybí metodický podklad a vlastní aplikace pro hodnocení efektivnosti podpory nákupu v IS. Práci hodnotím stupněm dobře a doporučuji k obhajobě.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

1. Proč v grafu 6 v roce 2009 dochází k poklesu tržeb, ale zisk po zdanění naopak vzrostl?
2. Proč byly vytvářeny samostatné moduly IS a nebyla provedena implementace pod moduly nákupu pod SAP?
3. Uveďte některé metodiky pro hodnocení efektivnosti IS jako podpory podnikových procesů.

V Chebu, dne 25. 5. 2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická

Hradební 22, 350 61 Cheb

Střela kopí a registrujem.
Sefel

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Jirí Lorenc

Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management

Téma bakalářské práce: Informační technologie v podpoře podnikového nákupu

Hodnotitel – oponent: RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D.

Podnik – firma: Stora Enso Wood Products Žatec

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Čtení práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm: **dobře**

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

V úvodu práce je specifikován cíl práce, který explicitně vystihuje některé ze zásad pro vypracování práce. Spolu s uvedeným cílem je možné s ohledem na další stanovené zásady formulovat i další dílčí podcíle. Práce se z větší části věnuje popisu obchodních a zejména nákupních procesů firmy spolu s popisem a užitím jednotlivých modulů IS. V části analytické autor hodnotí naplnění požadavků na IS a hodnocení úrovně integrace, velmi málo prostoru potom věnuje jednomu z klíčových cílů práce a to specifikaci a zejména hodnocení efektivnosti podpory nákupu v IS. Pro tento cíl chybí v práci explicitně popsaná metodika na hodnocení této efektivnosti a její následná aplikace. V závěru práce autor navrhuje některá řešení. Uvedené navrhované metodiky nejsou nikde kromě citace použitého zdroje detailně popsány (např. metoda benchmarkingu).

V řešební části práce je vhodné více citovat použité zdroje. Citace zdrojů by měla mít jednotnou formu a měla by být takto odlišena od citovaných osobních konzultací. Některé převzaté grafy by měly být publikovány v jazyce práce (např. obrázky 9,10), popř. by autor neměl míchat v obrázcích více jazyků dohromady (např. obrázek 19). Je otázkou, zda u některých z grafických materiálů, u kterých je uveden jako zdroj vlastní zpracování, by neměl být uveden původní zdroj, ze kterého se vycházelo. Na několika místech se v práci vyskytuje nevhodné použití ICh formy.

V některých případech jsou v práci užity nesprávné slovní tvary (např. tyto data), v několika souvětích či nevhodných příležitostech chybí interpunkce.

Celkově byly cíle práce z větší části naplněny. Chybí metodický podklad a vlastní aplikace pro hodnocení efektivnosti podpory nákupu v IS. Práci hodnotím stupněm dobře a doporučuji k obhajobě.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

1. Proč v grafu 6 v roce 2009 dochází k poklesu tržeb, ale zisk po zdanění naopak vzrostl?
2. Proč byly vyvinuty samostatné moduly IS a nebyla provedena implementace pod moduly nákupu pod SAP?
3. Uveďte některé metodiky pro hodnocení efektivnosti IS jako podpory podnikových procesů.

V Chebu, dne 25. 5. 2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická
Hradební 22, 350 61 Cheb

Střela kopí a neregistrovan.
Sepele